[image: image1.emf]

EMENDA Nº 11, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22, de 2021
Adiciona-se novo artigo e renumeram-se os demais:

Haverá ações, produtos e indicadores próprios para a Região Metropolitana de Piracicaba na Lei de Diretrizes Orçamentária e na Lei Orçamentária Anual.
Justificativa
A presente emenda visa garantir que haja no processo orçamentário rubricas próprias para a Região Metropolitana de Piracicaba na Lei de Diretrizes Orçamentária e na Lei Orçamentária Anual. Com isto, se reforça o controle social e a transparência dos gastos públicos.
Sala das Sessões, em 25/6/2021.

a) Professora Bebel

[image: image1.emf]